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Transmisja telewizyjna mszy świętej beatyfikacyjnej z Rzymu na telebimach w Sanktuarium Bożego
Miłosierdzia, Centrum Jana Pawła II oraz na Błoniach, premiera filmu dokumentalnego pt.: „Jan Paweł II.
Szukałem Was…”, wystawy, koncerty i prezentacja Mobilnego Muzeum Jana Pawła II – Kraków przygotowuje
się do wielkiej uroczystości jaką będzie beatyfikacja Jana Pawła II.

„1 maja oczy całego świata będą zwrócone na Watykan i tam odbędą się najważniejsze wydarzenia
związane z beatyfikacją. Nie wszyscy jednak pojadą do Rzymu, wiele osób będzie chciało przyjechać
do Krakowa – miasta, z którym Jan Paweł II był wyjątkowo związany. Dlatego przygotowujemy
program wydarzeń skierowany zarówno do tych osób jak i do krakowian, którzy w wyjątkowy sposób
będą chcieli przeżyć to święto” – mówiła dziś (18 lutego, piątek) podczas Międzynarodowego Dnia
Przewodnika Turystycznego, Magdalena Sroka, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury i
Promocji.

„Prezydent Miasta Krakowa powołał specjalny zespół, który zajmuje się przygotowaniem
organizacyjnym miasta na przyjęcie licznych gości. Zespół koncentruje się na zagadnieniach
związanych z logistyką i bezpieczeństwem planowanych uroczystości. Strona kościelna odpowiada
natomiast za część liturgiczną i artystyczną” – dodała Prezydent Magdalena Sroka. Organizatorem
większości wydarzeń jest: Instytut Dialogu Międzykulturowego im .Jana Pawła II w Krakowie – to
instytucja samorządowa utworzona przez Gminę Miejską Kraków, Województwo Małopolskie i Centrum
Jana Pawła II „Nie lękajcie się!”.

Na przełomie kwietnia i maja planowane jest wprowadzone zmian w organizacji ruchu w okolicach
Sanktuarium Bożego Miłosierdzia, Centrum Jana Pawła II w Krakowie – Łagiewnikach oraz wokół Błoń i
zorganizowanie dodatkowych tymczasowych parkingów. Uruchomiona zostanie specjalna liniia
papieskiego tramwaju, linii nr 8, której trasa poprowadzi przez miejsca związane z osobą Ojca
Świętego. Miasto planuje również wprowadzenie w kulminacyjny weekend darmowej komunikacji
miejskiej, która zapewni pielgrzymom swobodne poruszanie się po Krakowie oraz wyznaczenie
dodatkowych szlaków turystycznych, które umożliwią odwiedzającym wiernym poznanie dorobku
duchowego świętych i błogosławionych związanych z Krakowem.

Harmonogram wszystkich wydarzeń będzie dostępny od 1 marca br. na stronie
www.karnet.krakow.pl. Znane są już terminy części wydarzeń:

10 marca w Kinie Kijów Centrum odbędzie się polska premiera filmu dokumentalnego pt.: „Jan Paweł
II. Szukałem Was…”.

2 kwietnia w 6. rocznicę śmierci papieża, po uroczystej Eucharystii w Bazylice Mariackiej, na Rynku
Głównym zostanie zaprezentowane Mobilne Muzeum Jana Pawła II.

Także 2 kwietnia wysłuchać będzie można recytacji Tryptyku Rzymskiego w 6. rocznicę śmierci Ojca
Świętego. Będzie to recytacja utworu Jana Pawła II w wykonaniu najznakomitszych aktorów

http://www.karnet.krakow.pl/


wzbogacona utworami muzycznymi.

Od 3 kwietnia do 4 maja w Galerii Nowohuckiego Centrum Kultury oglądać będzie można wystawę
fotograficzną „Jan Paweł II Apostoł Pokoju”.

W drugiej połowie kwietnia na płycie Rynku Głównego zostanie otwarta wystawa fotograficzna
„Jan Paweł II. Album rodzinny”. To wspólne przedsięwzięcie Urzędu Miasta Krakowa, Urzędu
Marszałkowskiego, Krakowskiego Biura Festiwalowego i Gazety Krakowskiej. Składać się na nie będą
głównie zdjęcia nadesłane przez mieszkańców Małopolski. Wydany zostanie również pamiątkowy
album, zawierający prezentowane fotografie.

27 kwietnia otwarta zostanie wystawa plenerowa „Błogosławiony Jan Paweł II. Człowiek Modlitwy”,
która będzie prezentować zdjęcia autorstwa Adama Bujaka.

Także 27 kwietnia będzie można wysłuchać koncertu Orkiestry Stołecznego Królewskiego Miasta
Krakowa – „Sinfonietty Cracovii” w kościele św. Katarzyny, a 30 kwietnia w Kolegiacie św. Anny
wziąć udział w mszy świętej połączonej z wykonaniem Mszy Koronacyjnej W. A. Mozarta przez Zespół
Opery Krakowskiej.

1 maja transmisję telewizyjną mszy świętej beatyfikacyjnej z Rzymu będzie można obejrzeć na
telebimach w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia Centrum Jana Pawła II oraz na Błoniach. (KF).


